
 

 

      | 

 

–– 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

COMISSÃO DE LICITAÇÃO       

       

PODER EXECUTIVO 

 

DOE-UR • Ano II | Nº 217 | Uruoca - Ceará | 03 páginas 

Publicação: Quinta-feira, 12 de novembro de 2020 | Circulação Quinta-feira, 12 de novembro de 2020 

Prefeito: Francisco Kilsem Pessoa Aquino • Vice -Prefeita: Maria das Graças Fernandes Moreira  
 Assessor Especial do Prefeito: Francisco Atila Matos Cunha • Secretário de Gestão Pública: João Carlos Souza Oliveira  • 
Secretária de Ouvidoria, Comunicação, Transparência e das Relações Institucionais: Maria Aldebiza Silveira Carneiro • 
Secretário da Educação: Paulo Ricardo Souza da Silva • Secretária da Saúde: Silvania dos Santos Queiroz • Secretária do 
Desenvolvimento Social, Trabalho, Empreendedorismo e Renda: Maria Zuleide Dourado Fujihara • Secretário de Obras 
Públicas, Urbanismo e dos Serviços Públicos: Renan Rocha Aquino • Secretário de Desenvolvimento Rural, Meio 

Ambiente e dos Recursos Hídricos: : Reinaldo Fonseca da Silva• Secretária da Cultura, Turismo, Esporte, Juventude e 

do Desporto: Ingred Rocha de Lima. 

SUMÁRIO 

PODER EXECUTIVO ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ ------------- 01 

PODER LEGISLATIVO ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 03 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS ------------------------------------------------------------------------------------------- ----------------------------- 03 

PODER EXECUTIVO 

 

EXTRATO 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0012610.2020 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0012610.2020-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº. 0012610.2020 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAUDE 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA 

ATENDER A DEMANDA DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE E 

UNIDADES BÁSICAS DO MUNICIPIO DE URUOCA-CE. 
 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93. 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0901.10.301.0075.2.040-
MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA/ 

0901.10.302.0075.2.043- MANUT. UNID. MISTA DE SAÚDE- 

HOSPITAL  

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00- MATERIAL DE 
CONSUMO  

 

CONTRATADO: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 26.383.079/0001-70 

 
 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): MARIA IRLANIA LIMA DE 

ARAÚJO 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO  

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 11 DE NOVEMBRO DE 2020 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2020  
 

VALOR GLOBAL: R$ 15.906,00 (QUINZE MIL NOVECENTOS E 

SEIS REAIS) 

 

URUOCA-CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2020. 
 

CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

CPF: 048.454.003-32 

GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

 
EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Nº 0031906.2020-01 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA 
PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 

0013009-2020-01, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0013009-2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 

 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOTENS DISPLAY PARA ALCOOL 

EM GEL, NEBULIZADORES ELETRICOS, PULVERIZADORES 

E TERMOMETROS, QUE AUXILIARÃO NA PREVENÇÃO E 
COMBATE DA COVID-19, NA RETOMADA DAS AULAS 

PRESENCIAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 217 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 12 de novembro de 2020 | Circulação Quinta-feira, 12 de novembro de 2020  

 

2 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0094.2.013-MANUT. 

ATIVIDADES ESCOLAS REDE ENSINO 

FUNDAMENTAL/0801.12.365.0094.2.023 - MANUTENÇÃO 

REDE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE E 
0801.12.365.0094.2.024- MANUT REDE EDUCAÇÃO INFANTIL, 

PRÉ ESCOLA 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO/ 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

 

CONTRATADO: GLOBAL SERVIÇOS E NEGOCIOS 

EMPRESARIAIS EIRELI -CNPJ: 19.293.025/0001-59 

 
ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA  

 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): JOSE MILTON A. ALVES 

JUNIOR  
 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 11 DE NOVEMBRO DE 2020 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2020  

 

VALOR GLOBAL: R$ 8.000,00 (OITO MIL REAIS) 
 

URUOCA-CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 

PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 
CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

 

EXTRATO DO CONTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
Nº 0031906.2020-02 

 

O MUNICÍPIO DE URUOCA, ATRAVÉS DO ORDENADOR DE 

DESPESAS DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, TORNA 

PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 
0013009-2020-02, RESULTANTE DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 

N° 0013009-2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 
 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE TOTENS DISPLAY PARA ALCOOL 

EM GEL, NEBULIZADORES ELETRICOS, PULVERIZADORES 

E TERMOMETROS, QUE AUXILIARÃO NA PREVENÇÃO E 

COMBATE DA COVID-19, NA RETOMADA DAS AULAS 
PRESENCIAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DO 

MUNICIPIO DE URUOCA-CE 

 

FUNDAMENTO LEGAL: ART 24, INCISO II DA LEI FEDERAL 

N°. 8.666/93 
 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0801.12.361.0094.2.013-MANUT. 

ATIVIDADES ESCOLAS REDE ENSINO 

FUNDAMENTAL/0801.12.365.0094.2.023 - MANUTENÇÃO 

REDE EDUCAÇÃO INFANTIL CRECHE E 
0801.12.365.0094.2.024- MANUT REDE EDUCAÇÃO INFANTIL, 

PRÉ ESCOLA 

 

ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.30.00 – MATERIAL DE 

CONSUMO/ 4.4.90.52.00- EQUIPAMENTOS E MATERIAL 
PERMANENTE 

 

CONTRATADO: JF COMERCIO DE PRODUTOS VET, 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO E LIMPEZA LTDA -CNPJ: 

29.931.772/0001-29 
 

ASSINA PELO CONTRATANTE: PAULO RICARDO SOUZA DA 

SILVA  

 

ASSINA PELO CONTRATADO (A): FRANCISCO DE ASSIS 
FARIAS GOMES JUNIOR 

 

VIGÊNGIA DO CONTRATO: 11 DE NOVEMBRO DE 2020 ATÉ 

31 DE DEZEMBRO DE 2020  

 
VALOR GLOBAL: R$ 9.596,00 (NOVE MIL QUINHENTOS E 

NOVENTA E SEIS REAIS) 

 

URUOCA-CE, 11 DE NOVEMBRO DE 2020. 

 
PAULO RICARDO SOUZA DA SILVA 

CPF: 036.676.543-40 

ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA MUNICIPAL 

DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 092802.2020-

01 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 
ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO DE SUPRESSÃO DO CONTRATUAL N° 0022705.2020-

01, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 0022705.2020. 

 
UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 

FINALIDADE: EXCLUSÃO/ANULAÇÃO DE ITEM  

 
DO OBJETO: ANULAÇÃO DO ITEM 31 – IVERMECTINA 6MG 

(COMPRIMIDO), QUE ESTÁ INSERIDO NO LOTE 01 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA 

VALOR 

UNITAR
IO 

31 
IVERMECTINA 
6MG 

COMPRIMID
O 

VITAMEDI
C 

2,86 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: COM BASE NA 

INTERPRETAÇÃO JURÍDICA DO ART.78, INCISO XII, DO ART. 

79, INCISO I, DA LEI 8.666/93 

 

DATA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

CONTRATADA: CEARENSE HOSPITALAR EIRELI-EPP-CNPJ: 

26.436.496/0001-34 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 

 



DOE-UR • Ano II | Nº 217 | Uruoca-Ceará | 03 páginas 
 Publicação: Quinta-feira, 12 de novembro de 2020 | Circulação Quinta-feira, 12 de novembro de 2020  

 

3 

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA  • Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE • 

CEP: 62460-000 • Telefone (88) 36481078   •   www.uruoca.ce.gov.br  

  Documento assinado digitalmente. 

 

 

 

 

 

PODER LEGISLATIVO 
 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Não há publicações nesta edição. 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 Não há publicações nesta edição. 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 092802.2020-

02 
 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ATRAVÉS DE SEU 

ORDENADOR DE DESPESAS, O SR. CLOVIS CUNHA LIMA 

FILHO, TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO 

ADITIVO DE SUPRESSÃO DO CONTRATUAL N° 0022705.2020-
02, RESULTANTE DO PREGÃO ELETRONICO Nº 0022705.2020. 

 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA MUNICIPAL DA 

SAÚDE 

 
FINALIDADE: EXCLUSÃO/ANULAÇÃO DE ITEM  

 

DO OBJETO: 

 

ANULAÇÃO DO ITEM 14 – QUE ESTÁ INSERIDO NO LOTE 02 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA 

VALOR 

UNITARIO 
(R$) 

14 

MÁSCARA DE 

PROTEÇÃO N95 PFF2, 
Eficiência mínima: 94%, 

Penetração Máxima: 6% 

(94 % de eficiência), Peso 

Aproximado: 9 g, Cores 

Disponível: Azul Royal na 
face, branco na face 

interna e elástico branco, 

Registro ANVISA. 

UND NUTRIEX 16,00 

 
ANULAÇÃO DO ITEM 14 – QUE ESTÁ INSERIDO NO LOTE 02 

ITEM DESCRIÇÃO UND MARCA 

VALOR 

UNITARIO 

(R$) 

01 

KIT TESTE 

RÁPIDO COVID-

2019, caixa com 25 
testes, com detecção 

do IgG e  IgM de 10 

a 12 dias após 

infecção. Resultado 

em 15 minutos. Com 
registro na 

ANVISA. 

CAIXA NUTRIEX 2.212,50 

 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: COM BASE NA 

INTERPRETAÇÃO JURÍDICA DO ART.78, INCISO XII, DO ART. 

79, INCISO I, DA LEI 8.666/93. 

 

DATA DO ADITIVO: 06 DE NOVEMBRO DE 2020 
 

CONTRATADA: NUTRIENTES MED DISTRIBUIDORA DE 

MEDICAMENTOS LTDA-EPP – CNPJ: 26.383.079/0001-70 

 

ASSINA PELO CONTRATANTE: CLOVIS CUNHA LIMA FILHO 
 


		2020-11-12T16:21:06-0200




